Ministério da Justica e Seguranca Publica
Secretaria Nacional de Politicas Sobre Drogas e Gestdo de Ativos

TERMO DE AVALIACAO DE BENS

Ao(s) doze dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissdo abaixo assinada, designada pela Resolugédo
107/2024 SESP, em atenc¢do ao contrato n2 54/2024/PR/SENAD, reuniu-se a fim de aprovar a avaliagdo do bem, realizada pelo
Leiloeiro, descrito a seguir para ser leiloado. O leiloeiro fundamentou o trabalho de avaliagdo do presente nos seguintes
critérios:

a) Razdes da disponibilidade dos bens: Apreensio Judicial — OS 166.

b) Oportunidade e conveniéncia da alienagdo: Apés detalhada anélise do bem e da Ficha de Inspegdo Veicular (FIV), foram
realizados os seguintes registros:

1) Descrigdo minima: Espécie: PASSAGEIRO / Marca: HONDA / Modelo: CIVIC LXR / Placa: FLD7727 / UF: SP / Municipio:
Campinas / Ano fabricagdo: 2013 / Ano modelo: 2013 / Cor: PRETA / Chassi: 93HFB9640EZ130370 / Motor: R2025-4319720 /
RENAVAM: 00551117672

2) Descrigdo completar: em anexo

3) Estado de conservagdo: em anexo

4) Situagdo de multas/débitos: em anexo

5) Circuldvel / Sucata: CIRCULAVEL.

6) Ficha inspegdo veicular (anexa); em anexo
7) Fotografias digitais: em anexo

8) Valor avaliado pelo Leiloeiro: RS 25.000,00
9) Valor aprovado pela Comissdo: R$ 25.000,00
10) Vvalor do Lance Inicial: R$ 12.500,00

E, para constar, foi lavrado o presente Termo.
Curitiba/PR, 18 de agosto de 2025

Avaliacdo realizada pelo(a):

GALVAO ADENYR Assinado de forma digital por
GALVAO ADENYR LOPES
LOPES JUNIOR:00768945925

JUNIOR:00768945925  Dados: 2025.08.18 11:08:40 -03'00'
Galvao Adenyr Lopes Junior — Leiloeiro JUCEPAR: 21/333-L

Aprovo: POb/JOM ﬂ{@ %tfo

Robison de Castro (Aug 20, 2025 10:54:31 ADT)
Robison de Castro — Presidente

Ana Alice Santvs Buene

Ana Alice Santos Bueno (Aug 20, 2025 17:59:17 ADT)
Ana Alice Santos Bueno — Vice-Presidente

Rodnei Santos de Oliveira - Membro

Paulo Luiz de Moraes - Membro



LANCE JUSTO LEILOES LEILOEIRO OFICIAL
LOPES JUNIOR LTDA (Filial)

AV CANDIDO DE ABREU NR®: 526
Cidade/UF: CURITIBA/PR - CENTRO CIVICO CEP: 80530905

UDO DE VISTORIA VEICULAR

CIRCULACAO

CIVIC LXR - HONDA

FLD7727

Vistoriador: Fernando Data Impressao: 15/08/2025 10:23 Data Vistoria: 14/08/2025 11:23

Vistoria Veicular:
Modelo: CIVIC LXR - HONDA Ano Fab / Modelo: 2013/2014 Categoria: Passeio
Tipo Veiculo: Veiculo Leve

Placa: FLD7727 UF/Cidade Placa: PR/CORONEL

VIVIDA-PR
Nr Motor: R20Z54319720 Nr Motor BIN: R20Z54319720 Conc,h(%oes Motor: OK -~Caracteres dentro dos padrdes originais de fabricagdo. Sem
vestigios de adulteracao.
Nr Chassi: Nr Chassi BIN: 93HFBI640EZ130370 Con(?@oc-a-s Chassi: OK - NIV (chassi) - Caracteres dentro dos padrdes originais de
93HFB9640EZ130370 fabricacao.
Nr Cambio: Nr Cambio BIN:

Combustivel: Gasolina e

o Combustivel BIN: Gasolina e Alcool
Alcool

Cor: Preto Cor BIN: Preto
Tem KIT GNV: Nao

Observacao:
VEICULO FUNCIONANDO SEM PLACAS.

FRENTE DIANTEIRA DIAGONAL ESQUERDA MOTOR COMPARTIMENTO

TRASEIRA TRASEIRA DIAGONAL DIREITA INTERIOR
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CHECKLIST

ID Vistoria: 00000057 Placa: FLD7727 Data Impressdo: 15/08/2025 10:23
Nr Motor: R20Z54319720

LEGENDA DOS {CONES DO CHECKLIST SELECIONADO PELO VISTORI N
—

oK | ATENGAO
APROVADO COM APONTAMENTO APRESENTA PROBLEMA

Nr Chassi: 93HFB9640EZ130370

Parachoque Dianteiro: AVARIADO Parachoque Traseiro:
Farol Direito: OK Farol Esquerdo: OK
Parabrisa Dianteiro: oK Capo: OK
Teto: oK Retrovisor Do Lado Direito : OK
Retrovisor Do Lado Esquerdo: OK Porta Dianteira Direita : OK
Porta Dianteira Esquerda : oK Porta Traseira Direita : OK
Porta Traseira Esquerda : oK Porta Malas : OK
Vidro Da Porta Dianteira Direita: oK Vidro Da Porta Dianteira OK
Esquerda :
Vidro Porta Traseira Direita : oK Vidro Porta Traseira Esquerda : OK
Lanterna Traseira Direita : OK Lanterna Traseira Esquerda : OK
Parabrisa Traseiro : OK Chave de Rodas : FALTA
Macaco : FALTA Triangulo: 1 FALTA
Bancos Dianteiros: OK Bancos Traseiros : OK
Forracao Do Teto : OK Forracao Interna: oK
Pedais : OK Volante : OK
Alavanca de marchas : oK Painel Instrumentos : OK
Motor: oK

Pneus

Dianteiro Direito : BOM Dianteiro Esquerdo : RUIM
Traseiro Direito : RUIM Traseiro Esquerdo: RUIM
Estepe: BOM

Dianteiro Direito : LIGA Dianteiro Esquerdo: LIGA
Traseiro Direito : LIGA Traseiro Esquerdo : LIGA
Estepe: FERRO

Parachoque Dianteiro:
AVARIADO

Parachoque Traseiro:
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Farol Direito:

oK



Farol Esquerdo:
OK

Teto:
OK

Porta Dianteira Direita :
OK

Porta Traseira Esquerda :
OK

Parabrisa Dianteiro:
oK

Retrovisor Do Lado Direito :
oK

Porta Dianteira Esquerda :
OK

Porta Malas :
oK

Capo:
oK

Retrovisor Do Lado Esquerdo:
OK

Porta Traseira Direita :
OK

Vidro Da Porta Dianteira Direita:
oK
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Vidro Da Porta Dianteira Esquerda :
OK

Lanterna Traseira Direita :
oK

Bancos Dianteiros:
OK

Forracao Interna :
oK

Vidro Porta Traseira Direita :
oK

Lanterna Traseira Esquerda :
OK

Bancos Traseiros :
OK

Pedais :
oK

Vidro Porta Traseira Esquerda :
oK

Parabrisa Traseiro :
oK

Forragdo Do Teto :
oK

Volante :
oK
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Alavanca de marchas :
OK

Dianteiro Direito :
BOM

Traseiro Esquerdo:
RUIM

Dianteiro Esquerdo:
LIGA

Painel Instrumentos :
oK

Dianteiro Esquerdo :
RUIM

Estepe:
BOM

Traseiro Direito :
LIGA

Motor:
OK

Traseiro Direito :
RUIM

Dianteiro Direito :
LIGA

Traseiro Esquerdo :
LIGA
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CONSULTAS VEICULARES

ID Vistoria: 00000057 Placa: FLD7727 Data Impressdo: 15/08/2025 10:23
Nr Motor: R20Z54319720 Nr Chassi: 93HFB9640EZ130370
1 - BIN ESTADUAL 2 - BIN FEDERAL
Bin Estadual - Restri¢coes do Proprietario Bin Federal - Restricoes
SENATRAN - Restricoes Multas Federais
Situacao do veiculo EM CIRCULACAO Tipo AUTOMOVEL
Placa FLD7H27 Renavam 00551117672
Chassi 93HFB9640EZ130370 Situagao Chassi NORMAL
Nr Motor R20754319720 Categoria PARTICULAR
Marca HONDA Modelo CIVIC LXR
Ano Fab. 2013 Ano Mod. 2014
Cor PRETA Combustivel ALCOOL/GASOLINA
UF PR Municipio CORONEL VIVIDA-PR
Espécie PASSAGEIRO Poténcia 155
Procedéncia Veiculo NACIONAL Carroceria INEXISTENTE
Cilindradas 1997 Capacidade Passageiros 5
PBT 172 CMT 1
Indicador Comun. Venda NAO INFORMADO Data Inclusao Venda NAO INFORMADO

Débitos e Multas:

Déb IPVA EXISTE DEBITO IPVA: R$ 9.226,90 Débito DPVAT NAO EXISTE DEBITO DE DPVAT
Déb Licenc EXISTE DEBITO LICENCIAMENTO: R$ Débito Multas EXISTEM MULTAS: R$ 262,17
378,44

Valor Débito IPVA 9.226,90 Valor Débito Licenc 378,44

Valor Débito Multa 262,17

ATENCAO: *Débitos e restricdes favor confirmar consulta diretamente ao DETRAN do estado, SNG e documento CRV.

Restri¢oes:
Situacdo do veiculo EM CIRCULACAO Restricdo 1 COMUNICADO DE VENDAS REGISTRADO Pagina 6
Restricao 2 OUTRAS RESTRICOES: COMUNICACAO DE Restricao Financeira NADA CONSTA
VENDA
Restricao Furto NADA CONSTA Restricdo RENAJUD NADA CONSTA

@ &N FeDERAL



Tipo Consulta BIN FEDERAL
Placa FLD7H27
Chassi 93HFB9640EZ130370
Nr Motor R20Z5-4319720
UF PR

Categoria PASSAGEIRO
Ano Fab 2013
Procedéncia Veiculo NACIONAL

Nr Carroceria INEXISTENTE
Cilindradas 1997

Poténcia 155

CMT 1

UF Faturamento SP

@ BN FEDERAL - Restricges:

EM CIRCULACAO

Situacao

Restricdao RFB NADA CONSTA

@ RENAJUD (CORTESIA):

RENAJUD

NADA CONSTA

. Débitos / Multas

*Para sua total seguranca, favor conferir débitos e multas diretamente ao SENATRAN: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br.

Situacao

Renavam
Remarcacao Chassi
Municipio

Tipo

Marca Modelo
Ano Mod
Montagem
Combustivel

Cor

Capacidade Passageiros

CPF/CNPJ Faturado

Restricdo Judicial

NADA CONSTA

EM CIRCULACAO
00551117672
NORMAL
CORONEL VIVIDA
AUTOMOVEL
HONDA/CIVIC LXR
2014

COMPLETA
ALCOOL/GASOLINA
PRETA

5

71.869.663/0001-95

FOTOS DO VEICULO

ID Vistoria: 00000057
Nr Motor: R20Z54319720

FRENTE

MOTOR COMPARTIMENTO

Placa: FLD7727
Nr Chassi: 93HFB9640EZ130370

DIANTEIRA DIAGONAL DIREITA

TRASEIRA

Data Impresséo: 15/08/2025 10:23

DIANTEIRA DIAGONAL ESQUERDA
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TRASEIRA DIAGONAL ESQUERDA INTERIOR PORTA MALAS

CHASSI ADICIONAL 01 ADICIONAL 02
ADICIONAL 03 ADICIONAL 04 ADICIONAL 05
ADICIONAL 06
ID Vistoria: 00000057 Placa: FLD7727 Data Impressao: 15/08/2025 10:23
Nr Motor: R20Z54319720 Nr Chassi: 93HFB9640EZ130370
Vistoria Financeira: Pagina 8
Valor Avaliado: R$ 25.000,00 Valor FIPE: R$ 70.159,00
Depreciacdo (%): 0,00% Valor Depreciado: R$ 25.000,00
Totais:
Sub-Total: 25.000,00 Depreciacdo Forcada(%): 0,00% Valor Final Avaliado: R$ 25.000,00

A seguir sdo descritas as regras e orientagdes aplicaveis ao servico contratado; as quais, vocé manifesta ciéncia e anuéncia expressas e sem
reservas, tendo validade e eficacia equivalentes a qualquer acordo, a sua observancia e cumprimento sera exigivel a todos os usuarios:

1. O Laudo Preventivo possui carater APENAS INFORMATIVO E CONSIDERA-SE UMA ANALISE PREVIA E PREVENTIVA DO AUTOMOVEL em questio, a
partir de analise estruturais do veiculo e consulta a bancos de dados publicos e privados oficiais; a fim de dar guarida ao CONTRATANTE na tomada de
decisdes relativas ao automovel vistoriado.




2. Em hipotese alguma o Laudo Preventido substitui a vistoria oficial de identificagdo veicular que é realizada exclusivamente pelos 6rgaos e entidades
executivos de transito dos estados e Distrito Federal, ou inspec¢des outras de institutos de criminalistica; e que sdo obrigatoérias nos termos do Codigo de
Transito Brasileiro e resolugdes do CONTRAN.

3. As informagdes contidas neste Laudo Preventido e caracterizadas como "LAUDO PREVENTIVO DE VISTORIA VEICULAR" e "CHECKLIST" e "FOTOS”
correspondem as andlises fisicas do veiculo existentes no momento da verificagdo realizada pelo Vistoriador. A validade restringe-se ao exato momento do
exame, em razdo do que a 'LANCE JUSTO LEILOES LEILOEIRO OFICIAL LOPES JUNIOR LTDA (Filial)' ndo se responsabiliza por modificages posteriores
sofridas pelo veiculo, tais como danos no chassi, mudancas de motor, mudanca de cambio, etc.

4. As informagdes contidas neste Laudo Preventivo e caracterizadas como "CONSULTAS VEICULARES " correspondem ao resultado de consultas a banco de
dados publicos e privados oficiais e relacionados ao veiculo e que estejam disponiveis no momento da consulta pelo vistoriador.

5. As informagdes obtidas em bancos de dados publicos podem néo estar atualizadas simultaneamente ao momento da consulta, situacdo que independe
da geréncia da 'LANCE JUSTO LEILOES LEILOEIRO OFICIAL LOPES JUNIOR LTDA (Filial)' e fornecedora do software gerenciador das consultas.

6. O CONTRATANTE do Laudo Preventido tem ciéncia que o sistema de informagdes e banco de dados disponibilizados esta sujeito a constantes altera¢des
e atualizagdes pelos 6rgdos e departamentos oficiais, leiloeiros e/ou parceiros da iniciativa privada, sobre quais a 'LANCE JUSTO LEILOES LEILOEIRO
OFICIAL LOPES JUNIOR LTDA (Filial)' e fornecedora do software gerenciador das consultas ndo detém a propriedade das informagdes, limitando-se assim, a
reproduzi-las fielmente, na forma como originariamente apresentas as tais bases consultadas, sendo que este Laudo Preventivo visa auxiliar o
CONTRATANTE na obtencéo das informacdes pretendidas.

7. A 'LANCE JUSTO LEILOES LEILOEIRO OFICIAL LOPES JUNIOR LTDA (Filial)' e fornecedora do software gerenciador das consultas ndo possuem geréncia e
responsabilidade pelas informagdes inseridas nos bancos de dados consultados, e igualmente ndo se responsabilizam por perdas e danos em caso da nao
confirmagdo da informacgdo junto a estes fornecedores gestores e/ou a utilizagdo das informagdes disponibilizadas em laudos, certiddes, vistorias ou
documentos assemelhados.

Orientacgoes:

1. Favor nas consultas BIN confirmar débitos, restricdes no site do DETRAN do estado, SNG. Favor consultar na Base Federal (Senatran) e Estadual
(DETRAN's dos estados que o veiculo ja pertenceu) possiveis sinistros apontados em CSV (Certificado de Seguranca Veicular). E possivel apontamento de
CSV na observagao da CRV.

2. Consultas BIN sujeito a alteragdes e/ou atualizagdes até o final do expediente sem validade como quitacdo de débitos para compra do veiculo.

Assinado de forma digital por

GALVAO ADENYR LOPES GaLvAO ADENYR LOPES

JUNIOR:00768945925 ~ JUNIOR:00768945925
Dados: 2025.08.18 11:09:40 -03'00'

LEILOEIRO: Galvao Adenyr Lopes Junior
Leiloeiro Publico Oficial Data: /__/
JUCEPAR: 21/333-L
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